ПРОЕКТ

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

г. Саратов

О внесении изменений в решение
Саратовской городской Думы от 16.11.2005 № 65-633

«О Положении о публичных слушаниях

в муниципальном образовании «Город Саратов»
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов» Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

Внести в приложение к решению Саратовской городской Думы от 16.11.2005 № 65-633 «О Положении о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Саратов»» (с изменениями от 28.05.2009 № 40-455, от 06.02.2014 № 32-363, от 30.07.2015 № 48-546, от 27.10.2016 № 6-30, от 12.05.2017 № 16-141, от 19.07.2018 № 37-289) следующие изменения:
1.1. Подпункт 4.1 пункта 2.1 изложить в новой редакции:
«4.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Саратов».»;
1.2. Дефис 4 пункта 4.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Саратов» одновременно с опубликованием в газете «Саратовская панорама» или размещением (опубликованием) на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Саратов» (www.saratovmer.ru) размещается на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
1.3.  Абзац 1 пункта 4.5 дополнить предложением следующего содержания:

«Объявление о проведении публичных слушаний по проекту стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Саратов» также размещается на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
1.4. Пункт 5.1 изложить в новой редакции:

«Правом на участие и выступление в публичных слушаниях обладают граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории муниципального образования «Город Саратов» и достигшие на момент проведения публичных слушаний 18-летнего возраста, которые внесли в Оргкомитет в письменной форме, а также посредством общедоступного информационного ресурса стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по вопросу, указанному в подпункте 4.1 пункта 2.1 настоящего Положения свои предложения по теме публичных слушаний не позднее, чем за 3 дня до даты проведения публичных слушаний.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Проект внесен

главой муниципального
образования «Город Саратов»

М.А. Исаевым